ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 20215939DIÁRIO OFICIAL   No46

AVISO DE NOTIFICAÇÃO
PENDÊNCIAS NA PRESTAÇÃO DE CONTAS

Convênio: 242/2016
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Objeto: Apoiar a realização da XIII Festa do Peixe.

A Secretaria da Indústria, Comércio e Serviços do Estado
do Tocantins (SICS), vem por meio deste, NOTIFICAR o INSTITUTO
PROSPERAR - CULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO,
associação pr ivada, devidamente inscr i ta no CNPJ sob o
nº 07.832.209/0001-60, com sede na Av. 1º de Janeiro, nº 1064, Edifício
Palácio das Acácias, Sala 18 - Araguaína-TO, doravante denominada
CONVENENTE, representada pelo Sr. Iury Rocha da Silva (Presidente na
época da assinatura do Convênio e Presidente atual), para que cumpra
integralmente a Cláusula Décima - Da Prestação de Contas do Convênio,
no prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação desta
Notificação, sob pena de instauração de Tomada de Contas.

Após o decurso do citado prazo, este não tendo êxito, será
realizada a Tomada de Contas e imediatamente aberto o processo de
apuração dos fatos, indicando, inclusive, as normas ou regulamentos
eventualmente infringidos, a correta identificação do responsável e a
precisa quantificação do dano para ressarcimento, conforme Decreto
do Estado nº 5.815, de 9 de maio de 2018, Capítulo XII, art. 44: “O
procedimento de Tomada de Contas Especial obedecerá às normas
expedidas pelo Tribunal de Contas do Estado do Tocantins e às diretrizes
da Controladoria-Geral do Estado do Tocantins, e será instaurada por
comissão designada formalmente pelo Ordenador de Despesas do
concedente.”

Publique-se esta Notificação através do Diário Oficial do Estado.

Secretaria da Indústria, Comércio e Serviços do Estado
Tocantins, aos 29 dias do mês de setembro de 2021.

ALDISON WISEMAM BARROS DE LYRA
Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA TÉCNICA
CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/38960/000436

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, nomeada pela
PORTARIA nº 085/2021/SEINF/GASEC, de 13 de maio de 2021, e de
acordo com a Lei 8.666/93, após decisão do recurso administrativo e
no uso de suas atribuições e ainda, conforme DESPACHO Nº 64/2021/
SGP da Superintendência de Gestão Operacional e Projetos, anexo
nos autos, referente a Concorrência supra que tem como objeto a
Contratação de Empresa para realização de prestação de serviços
de consultoria para elaboração de projetos básicos e executivos de
melhoramentos, pavimentação, restauração e duplicação de rodovias e
apoios as execuções sendo de supervisão técnica de obras do Estado do
Tocantins. Sendo assim aplicados os quesitos ao item 10. DA PROPOSTA
TÉCNICA E PROPOSTAS DE PREÇOS (ENVELOPES 2 E 3) do edital,
sendo observados os documentos exigidos no projeto básico/termo de
referência em seus Anexos CRITÉRIOS PARA JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS LOTE 01 e CRITÉRIOS PARA JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS LOTE 02, informa conforme quadro abaixo a pontuação
das empresas habilitadas:

Pontuação Técnica Final - Lote 01

Empresas PTF - Lote 01

CONSÓRCIO INTEGRA TOCANTINS 88,00

CONSÓRCIO STE/SISCON/C3 82,00

CONSÓRCIO PROJETISTA TOCANTINENSE SH 80,00

CONSÓRCIO PROJETA DPMP 70,00

CONSÓRCIO CONSOL / ENECON 70,00

CONSÓRCIO ALTA / CONTÉCNICA / EGT 67,00

ECOPLAN ENGENHARIA LTDA 54,00

Pontuação Técnica Final - Lote 02

Empresas PTF - Lote 02

CONSÓRCIO INTEGRA TOCANTINS 91,00

CONSÓRCIO STE/SISCON/C3 82,00

CONSÓRCIO PROJETISTA TOCANTINENSE SH 80,00

CONSÓRCIO CONSOL / ENECON 70,00

CONSÓRCIO ALTA / CONTÉCNICA / EGT 70,00

CONSÓRCIO PROJETA DPMP 69,00

ECOPLAN ENGENHARIA LTDA 54,00

CONSÓRCIO EGJ 53,00

Palmas, 30 de setembro de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Superintendente de Licitação de Obras e Serviços Públicos

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 124, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º, da
Constituição do Estado, com fulcro no §2º, do art. 3º, da Lei nº 1.789,
de 15 de maio de 2007, e suas alterações, na conformidade do teor do
Regimento Interno do Conselho Estadual do Meio Ambiente do Tocantins
- COEMA/TO, publicado na Edição nº 4.232, do Diário Oficial do Estado,
de 10 de outubro de 2014, e na Resolução COEMA/TO nº 101, de 3 de
setembro de 2020, publicada na Edição nº 5.685, do Diário Oficial do
Estado, de 15 de setembro de 2020, e

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria da Saúde, através
do OFÍCIO nº 7753/2021/SES/GASEC (SGD: 2021/30559/143920),

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a Câmara Técnica Permanente do
ICMS Ecológico - CTPICMS-E, do Conselho Estadual do Meio Ambiente
do Tocantins - COEMA/TO, no biênio de 2020 a 2022, representando
a Secretaria da Saúde, MURILO RIBEIRO BRITO, como suplente em
substituição à Gabriella Costa Araújo, membro indicada na PORTARIA-
SEMARH nº 101, de 13 de outubro de 2020, publicada na Edição nº 5.705,
do Diário Oficial do Estado, de 15 de outubro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 27 de setembro de 2021.

GABINETE DA SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 29 dias do mês de
setembro de 2021.

MIYUKI HYASHIDA
Secretária

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PROCESSO: 2020/25000/00672
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 063/2021
INTERESSADO: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA
O POLO DE FRUTICULTURA IRRIGADA SÃO JOÃO, PORTO NACIONAL - TO

DESPACHO Nº 22/2021/GABSEC

Homologo a presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico
COMPRASNET Nº 063/2021, conforme Despacho nº 859/2021, em favor
da as empresas SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI - EPP, item 14,
no valor de R$ 722,60 (setecentos e vinte e dois reais e sessenta
centavos) e THIAGO RODRIGO DOS SANTOS 0136086185 - ME, item 13,
no valor de R$ 2.227,50 (dois mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta
centavos).

Palmas-TO, 27 de setembro de 2021.

SERGISLEI SILVA DE MOURA
Secretário do Planejamento e Orçamento